ХОЛМОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
164530 с. Холмогоры, Набережная им. Горончаровского, д.21, каб.15,  т. 3-30-28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 февраля 2022 года
	№ 47/320-5

	О формировании Молодежной избирательной комиссии при Холмогорской территориальной избирательной комиссии
состава 2022-2024 годов

На основании подпункта «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положения о Молодежной избирательной комиссии при избирательной комиссии Архангельской области, утвержденного постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 04.03.2010 № 114/801-4 с изменениями от 21.06.2018 № 75/434-6, в связи с окончанием срока полномочий членов Молодежной избирательной комиссии при Холмогорской территориальной избирательной комиссии Архангельской области Холмогорская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Предложить молодежным общественным объединениям, гражданам Российской Федерации в возрасте от 16 до 30 лет включительно, постоянно проживающим на территории Холмогорского района, представить в Холмогорскую территориальную избирательную комиссию в период с 21 февраля по 19 марта 2022 года предложения по кандидатурам членов Молодежной избирательной комиссии при Холмогорской территориальной избирательной комиссии нового состава.
2. Образовать Рабочую группу по реализации мероприятий по формированию нового состава Молодежной избирательной комиссии при Холмогорской территориальной избирательной комиссии и сформировать ее в следующем составе:
Ялунина Ю.А. – заместитель председателя Холмогорской территориальной избирательной комиссии, руководитель Рабочей группы;
Сидорова Е.В. – секретарь Холмогорской территориальной избирательной комиссии;
Кулакова М.С., Тышкунов А.А., Кондратьев А.А. – члены Холмогорской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;
Бусулаева Ю.А. – главный специалист отдела молодежной политики, культуры и спорта администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
3. Рабочей группе, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в срок до 20 марта 2022 года представить предложения по назначению членов Молодежной избирательной комиссии при Холмогорской территориальной избирательной комиссии.
4. Направить настоящее постановление в отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации МО «Холмогорский муниципальный район», образовательные организации Холмогорского района и разместить на сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети Интернет.

Председатель комиссии		_____________		Сидорова Е.Н.

Секретарь комиссии			_____________		Сидорова Е.В.